



La fuerza que transforma Bolivia

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS DTOR"

CÓDIGO: GCC-EPNE-DTOR-49-19

Fecha: Oruro, 19 de Septiembre de 2019

Nº YPFB-GCC-DTOR-NE-037/19

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPF B, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII párrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 212 de fecha 21 de Septiembre de 2018 se designó a los Responsables de Procesos de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio, y delegación para designación de responsable o comité de recepción.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.-

Aprobar el Informe de Recomendación N° YPFB-GCC-DTOR-IN-057/19 de fecha 18 de Septiembre de 2019, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.-

Adjudicar a la empresa **FRANKLIN AMAUCIO MENDOZA JALLAZA**, por cumplir con lo requerido en el DCD para el LOTE 1: TUBOS, ARRANCADORES Y OTROS y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPF B, por un valor total de Bs20.518,00 (Veinte Mil Quinientos Dieciocho 00/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:





La fuerza que transforma Bolivia

LOTE 1: TUBOS, ARRANCADORES Y OTROS

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.	PLAZO
1	Tubos Fluorescentes 220 V, 18 W	PIEZA	70	6,20	434,00	15 días calendarios computables a partir de la emisión de la Orden de Compra.
2	Tubos Fluorescentes 220 V, 36 W	PIEZA	70	6,20	434,00	
3	Tubos led 220 V, 8 W 120 cm	PIEZA	180	32,50	5.850,00	
4	Tubos led 220 V, 16 W 90 cm	PIEZA	180	41,00	7.380,00	
5	Arrancadores para tubo Fluorescente de 18 W	PIEZA	100	3,80	380,00	
6	Arrancadores de tubo fluorescente de 36 W	PIEZA	100	2,10	210,00	
7	Focos GAS NA 250 W, E40, 220 V Tubular- Luz blanca	PIEZA	70	64,50	4.515,00	
8	Foco Vapor Metálico 250 W, E40 220 V, Tubular, Luz amarilla	PIEZA	10	82,30	823,00	
9	Reactancia 20W 220V 50HZ	PIEZA	30	16,40	492,00	
TOTAL:					20.518,00	

Adjudicar a la empresa **FRANKLIN AMAUCIO MENDOZA JALLAZA**, por cumplir con lo requerido en el DCD para el LOTE 3: CAJAS MODULARES y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, por un valor total de Bs6.446,00 (Seis Mil Cuatrocientos Cuarenta y Seis 00/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:

LOTE 3: CAJAS MODULARES

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.	PLAZO
1	CAJA MODULAR CE-40 X 40 X 20 cm IP54	PIEZA	2	421,00	842,00	15 días calendarios computables a partir de la
2	CAJA MODULAR CE-50 X 40 X 20 cm IP54	PIEZA	2	496,00	992,00	





La fuerza que transforma Bolivia

3	CAJA MODULAR CE-60 X 60 X 20 cm IP54	PIEZA	2	705,00	1.410,00	emisión de la Orden de Compra.
4	CAJA MODULAR CE-80 X 60 X 25 cm IP54	PIEZA	2	1.021,00	2.042,00	
5	CAJA MODULAR CE- 30 X 20 X 20 cm IP54	PIEZA	4	290,00	1.160,00	
TOTAL:					6.446,00	

Adjudicar a la empresa **FRANKLIN AMAUCIO MENDOZA JALLAZA**, por cumplir con lo requerido en el DCD para el LOTE 4: ENCHUFES, INTERRUPTORES Y OTROS y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, por un valor total de Bs10.742,00 (Diez Mil Setecientos Cuarenta y Dos 00/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:

LOTE 4: ENCHUFES, INTERRUPTORES Y OTROS

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.	PLAZO
1	Enchufe supresor de picos	PIEZA	10	45,00	450,00	15 días calendarios computables a partir de la emisión de la Orden de Compra.
2	Interruptor Breaker 150 A, 600-700 V trifásico	PIEZA	2	1.000,00	2.000,00	
3	Interruptor Breaker 100 A, 600-700 V trifásico	PIEZA	5	570,00	2.850,00	
4	Interruptor Breaker 80 A, 600-700 V trifásico	PIEZA	5	494,00	2.470,00	
5	Interruptor Breaker 63 A, 600-700 V trifásico	PIEZA	5	448,00	2.240,00	
6	Enchufe Clavija Macho planas 10-15 Amperios, 250 V	PIEZA	40	3,80	152,00	
7	Enchufe Clavija Macho redonda 10-15 Amperios, 250 V	PIEZA	40	6,50	260,00	
8	SOQUET GERMER PORCELANA E-40 500 V 7530	PIEZA	20	16,00	320,00	
TOTAL:					10.742,00	





La fuerza que transforma Bolivia

Adjudicar a la empresa **SMART POWER SRL.**, representada legalmente por Sonia Celideth Perez Toro, por cumplir con lo requerido en el DCD para el LOTE 2: CABLES y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, por un valor total de Bs28.379,05 (Veintiocho Mil Trescientos Setenta y Nueve 05/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:

LOTE 2: CABLES

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.	PLAZO
1	Cable Flexible Antillama 750 V bipolar No AWG 12, 2X4 mm	METRO	400	7,16	2.864,00	15 días calendarios computables a partir de la emisión de la Orden de Compra.
2	Cable Flexible Antillama 750 V bipolar No AWG 14, 2X2,5 mm	METRO	500	5,60	2.800,00	
3	Cable Flexible Antillama 750 V No AWG 10, 1x6 mm, Negro	METRO	500	3,80	1.900,00	
4	Cable Flexible Antillama 750 V No AWG 8, 1x10 mm, Negro	METRO	500	6,77	3.385,00	
5	Cable Flexible Antillama 750 V No AWG 2, 1x35 mm	METRO	200	22,62	4.524,00	
6	CABLE FLEXIBLE 70°C 750V 1 X 1,5 mm ²	METRO	200	1,03	206,00	
7	CABLE FLEXIBLE 70°C 750V 1 X 1,0 mm ²	METRO	200	0,86	172,00	
8	CABLE FLEXIBLE 70°C 750V 1 X 2.5 mm ² VERDE/AMARILLO	METRO	200	1,82	364,00	
9	CABLE FLEXIBLE 1 X 50 mm ² 0,6/1KV 90°C	METRO	200	33,08	6.616,00	
10	CABLE DESNUDO DE Cobre 35 mm ²	METRO	50	23,93	1.196,50	
11	CABLE DESNUDO DE Cobre 50 mm ²	METRO	50	34,90	1.745,00	
12	Cable Canal 20 x 10 METRO con Adhesivo	PIEZA	50	9,71	485,50	
13	Cable canal 25 x 30 mm - 2 METRO	PIEZA	25	14,69	367,25	





La fuerza que transforma Bolivia

14	CABLECANAL 80 x 50 mm - 2 METRO RANURADO	PIEZA	30	58,46	1.753,80	
				TOTAL:	28.379,05	

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.



GCV/pme
C.C. Archivo

.....
Ing. Gilmar Cruz Villca
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

Ing. Gilmar Cruz Villca
DISTRITAL COMERCIAL ORURO
DTOR-GCOM
YPFB